
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 702- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 20 DE JANEIRO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 001/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, OBJETO: Locação de Imóvel destinado 
para funcionamento do Conselho Tutelar, FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; PROCESSO: 
001/2023; CONTRATO Nº 080/2023 VIGENCIA DO CONTRATO 
será da data de sua assinatura até 31/12/2023, COBERTURA 
ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade 
Orçamentaria: ASSSITENCIA SOCIAL BASICA Projeto 
Atividade: 08.243.0021.2061.0000 Ação: MANUTENÇÃO E 
FUNC. DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR Categoria 
Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços De Terceiros – 
Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 1.090,00 (mil e noventa 
reais); DATA E ASSINATURA 19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pela 
Contratante, Aldenice Pereira de Sousa - Secretária Municipal de 
Assistência Social, Município de Governador Newton Bello - MA, 
e pelo o Contratado; Adão Amorim.  

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 702- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 20 DE JANEIRO DE 2023 
 

___________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO-MA 
EXTRATO CONTRATO DISPENSA 002/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração Finanças Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Locação de Imóvel destinado para funcionamento Do 
Departamento da Guarda Municipal, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; PROCESSO: 002/2023; 
CONTRATO Nº 081/2023 VIGENCIA DO CONTRATO será da 
data de sua assinatura até 31/12/2023, COBERTURA 
ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade 
Orçamentaria: SEC. MUN. DE ADMIN. FIN. FAZENDA 
PLANEJAMENTO E GESTÃO  Projeto Atividade: 
04.122.0005.2093.0000 Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DO 
DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL Categoria 
Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros – 
Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 1.690,00 (Um mil 
seiscentos e noventa reais); DATA E ASSINATURA 19/01/2023, 
SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Cicero Alves Pereira Arraiz - 
Secretário Municipal de Administração Finanças Planejamento e 
Gestão, Município de Governador Newton Bello - MA, e pela 
contratada, ANTONIA NELMA LIMA DINIZ.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 003/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração Finanças Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Locação de Imóvel destinado para funcionamento da Secretaria 
Municipal de Obras Infraestrutura e Transporte, FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; PROCESSO: 
003/2023; CONTRATO Nº 082/2023 VIGENCIA DO CONTRATO 
será da data de sua assinatura até 31/12/2023, COBERTURA 
ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade 
Orçamentaria: SECRETARIA MUN. DE OBRAS INFRA-
ESTRUTURA E TRANSPORTE Projeto Atividade: 
04.122.0005.2068.0000 Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros 
Serviços De Terceiros – Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 
2.181,00 (dois mil cento e oitenta e um reais); DATA E 
ASSINATURA 20/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretário Municipal de 
Administração Finanças Planejamento e Gestão, Município de 
Governador Newton Bello - MA, e pela contratada; CINTIA 
MARKELL DE ALMEIDA COUTINHO.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 004/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração Finanças Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Locação de Imóvel destinado para funcionamento da Secretaria 
Municipal de Cultura, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da 
Lei 8.666/1993; PROCESSO: 004/2023; CONTRATO Nº 
083/2023 VIGENCIA DO CONTRATO será da data de sua 
assinatura até 31/12/2023, COBERTURA ORÇAMENTARIA: 
Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade Orçamentaria: 
SECRETARIA DE CULTURA Projeto Atividade: 
13.122.0005.2017.0000 Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
SECRETARIA DE CULTURA Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 

– Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física, VALOR 
MENSAL: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); DATA E 
ASSINATURA 19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretário Municipal de 
Administração Finanças Planejamento e Gestão, Município de 
Governador Newton Bello - MA, e pelo o Contratado; MARILENE 
SILVA DE CARVALHO.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 005/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, OBJETO: Locação de Imóvel destinado para 
funcionamento do Anexo do Posto de Saúde do Barracão de 
Madeira, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 
8.666/1993; PROCESSO: 005/2023; CONTRATO Nº 084/2023 
VIGENCIA DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 
31/12/2023, COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder 
Executivo Unidade Orçamentaria: Secretaria Municipal de Saude 
Projeto Atividade: 10.122.0005.2040.0000 Ação: MANUTENÇÃO 
E FUNC. DA SECRETARIA MUN. DE SAUDE Categoria 
Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros serviços de Terceiros – 
Pessoa Física. Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade 
Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde Projeto Atividade: 
10.122.0014.2042.0000 Ação: APOIO MANUT. E 
FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE SAUDE – FMS 
Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros serviços de 
Terceiros – Pessoa Física. Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade 
Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde Projeto Atividade: 
10.301.0014.2044.0000 Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
ATENÇÃO BASICAS Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 – 
Outros serviços de Terceiros – Pessoa Física, VALOR MENSAL: 
R$ 1.090,00 (mil e noventa reais); DATA E ASSINATURA 
19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Epitácio de 
Carvalho Souza- Secretário Municipal de Saúde, Município de 
Governador Newton Bello - MA, e pelo o Contratado; RAIMUNDO 
MOURA DE SOUSA.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 006/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Educação, OBJETO: Locação de Imóvel destinado para 
funcionamento da Secretaria Municipal de Educação, 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; 
PROCESSO: 006/2023; CONTRATO Nº 085/2023 VIGENCIA 
DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 31/12/2023, 
COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentaria: SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO 
Projeto Atividade: 12.122.0005.2005.0000 Ação: MANUTENÇÃO 
E FUNC. DA SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO Categoria 
Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços De Terceiros – 
Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 1.309,00 (mil trezentos e 
nove reais); DATA E ASSINATURA 19/01/2023, 
SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Josélia Prazeres de Sena - 
Secretária Municipal de Educação, Município de Governador 
Newton Bello - MA, e pelo o Contratado; ERIC WILSON 
RODRIGUES LIMA.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 007/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 702- PÁGINA 3– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 20 DE JANEIRO DE 2023 
 

Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração Finanças Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Locação de Imóvel destinado para funcionamento da Secretaria 
Municipal de Agricultura, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, 
da Lei 8.666/1993; PROCESSO: 007/2023; CONTRATO Nº 
086/2023 VIGENCIA DO CONTRATO será da data de sua 
assinatura até 31/12/2023, COBERTURA ORÇAMENTARIA: 
Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade Orçamentaria: SEC MUN. 
DE AGRICULTURA PRODUÇÃO, PESCA E ABASTECIMENTO 
Projeto Atividade: 20.122.0005.2071.0000 Ação: MANUTENÇÃO 
E FUNC. DA SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA PROD. 
PESCA E ABASTECIMENTO Categoria Econômica: 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física, 
VALOR MENSAL: R$ 1.090,00 (mil e noventa reais); DATA E 
ASSINATURA 19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretário Municipal de 
Administração Finanças Planejamento e Gestão, Município de 
Governador Newton Bello - MA, e pelo o Contratado; 
FRANCILUCIA ROCHA ARAÚJO.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 008/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração Finanças Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Locação de Imóvel destinado para funcionamento do Anexo da 
Secretaria Municipal de Cultura Desporto e Lazer, 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; 
PROCESSO: 008/2023; CONTRATO Nº 087/2023 VIGENCIA 
DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 31/12/2023, 
COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE Projeto Atividade: 04.122.0005.2074.0000 Ação: 
MANUTENÇÃO E FUNC. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO 
AMBIENTE Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros 
Serviços De Terceiros – Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 
1.090,00 (mil e noventa reais); DATA E ASSINATURA 
19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Cicero Alves 
Pereira Arraiz - Secretário Municipal de Administração Finanças 
Planejamento e Gestão, Município de Governador Newton Bello 
- MA, e pelo o Contratado; IOLANDA MENDES SOUSA.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 009/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, OBJETO: Locação de Imóvel destinado para 
funcionamento da Casa de apoio, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; PROCESSO: 009/2023; 
CONTRATO Nº 088/2023 VIGENCIA DO CONTRATO será da 
data de sua assinatura até 31/12/2023, COBERTURA 
ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo Unidade 
Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde  Projeto Atividade: 
10.122.0014.2042.0000 Ação: APOIO MANUT. E 
FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE SAUDE – FMS  
Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros serviços de 
Terceiros – Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 1.090,00 (hum 
mil e noventa reais); DATA E ASSINATURA 19/01/2023, 
SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Epitácio de Carvalho Souza- 
Secretário Municipal de Saúde, Município de Governador Newton 
Bello - MA, e pelo o Contratado; JEAN CARLOS LOPES REIS 
FILHO.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO - MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 010/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, OBJETO: Locação de Imóvel destinado 
para funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; 
PROCESSO: 010/2023; CONTRATO Nº 089/2023 VIGENCIA 
DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 31/12/2023, 
COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentaria: ASSSITENCIA SOCIAL BASICA Projeto 
Atividade: 08.122.0023.2055.0000 Ação: MANUTENÇÃO E 
FUNC. DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Categoria 
Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços De Terceiros – 
Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 1.090,00 (mil e noventa 
reais); DATA E ASSINATURA 19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pela 
Contratante, Aldenice Pereira de Sousa - Secretária Municipal de 
Assistência Social, Município de Governador Newton Bello - MA, 
e pelo o Contratado; Júlio Caetano Sousa.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 011/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração Finanças Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Locação de Imóvel destinado para funcionamento da Biblioteca 
Central, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 
8.666/1993; PROCESSO: 011/2023; CONTRATO Nº 090/2023 
VIGENCIA DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 
31/12/2023, COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder 
Executivo Unidade Orçamentaria: PROMOÇÕES AO 
DESENVOLVIMENTO CULTURAL  Projeto Atividade: 
13.392.0011.2018.0000 Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
BIBLIOTECA MUNICIPAL Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 – 
Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física, VALOR MENSAL: 
R$ 1.309,00 (mil e trezentos e nove reais); DATA E 
ASSINATURA 19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretário Municipal de 
Administração Finanças Planejamento e Gestão, Município de 
Governador Newton Bello - MA, e pelo o Contratado; JURANDI 
SILVA VIEIRA.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 012/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração Finanças Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Locação de Imóvel destinado para funcionamento do Anexo da 
agricultura, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 
8.666/1993; PROCESSO: 012/2023; CONTRATO Nº 091/2023 
VIGENCIA DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 
31/12/2023, COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder 
Executivo Unidade Orçamentaria: SEC MUN. DE 
AGRICULTURA PRODUÇÃO, PESCA E ABASTECIMENTO 
Projeto Atividade: 20.122.0005.2071.0000 Ação: MANUTENÇÃO 
E FUNC. DA SECRETARIA MUN. DA AGRICULTURA PROD. 
PESCA E ABASTECIMENTO Categoria Econômica: 
3.3.90.36.00 – Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Física, 
VALOR MENSAL: R$ 1.090,00 (mil e noventa reais); DATA E 
ASSINATURA 19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, 
Cicero Alves Pereira Arraiz - Secretário Municipal de 
Administração Finanças Planejamento e Gestão, Município de 



4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 702- PÁGINA 4– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 20 DE JANEIRO DE 2023 
 

Governador Newton Bello - MA, e pelo o Contratado; MARCOS 
MORAES CARVALHO.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 013/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Saúde, OBJETO: Locação de Imóvel destinado para 
funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde, 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 8.666/1993; 
PROCESSO: 013/2023; CONTRATO Nº 092/2023 VIGENCIA 
DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 31/12/2023, 
COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder Executivo 
Unidade Orçamentaria: Fundo Municipal de Saúde  Projeto 
Atividade: 10.122.0014.2042.0000 Ação: APOIO MANUT. E 
FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE SAUDE – FMS  
Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros serviços de 
Terceiros – Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 2.181,00 (dois 
mil cento e oitenta e um reais); DATA E ASSINATURA 
19/01/2023, SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Epitácio de 
Carvalho Souza- Secretário Municipal de Saúde, Município de 
Governador Newton Bello - MA, e pelo o Contratado; WESLEY 
RODRIGUES DA SILVA.  
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO-MA 

EXTRATO CONTRATO DISPENSA 014/2023. ESPECIE: 
Dispensa de Licitação, firmado entre a Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello - MA, através da Secretaria Municipal 
de Administração Finanças Planejamento e Gestão, OBJETO: 
Locação de Imóvel destinado para funcionamento do 
Almoxarifado, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inc. X, da Lei 
8.666/1993; PROCESSO: 014/2023; CONTRATO Nº 093/2023 
VIGENCIA DO CONTRATO será da data de sua assinatura até 
31/12/2023, COBERTURA ORÇAMENTARIA: Órgão: 02 – Poder 
Executivo Unidade Orçamentaria: SEC. MUN. DE ADMIN. FIN. 
FAZENDA PLANEJAMENTO E GESTÃO Projeto Atividade: 
04.122.0005.2004.0000 Ação: MANUTENÇÃO E FUNC. DA 
SEC. MUN. DE ADM. FIN. PLANEJAMENTO E GESTÃO 
Categoria Econômica: 3.3.90.36.00 – Outros Serviços De 
Terceiros – Pessoa Física, VALOR MENSAL: R$ 1.090,00 (mil e 
noventa reais); DATA E ASSINATURA 19/01/2023, 
SEGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Cicero Alves Pereira Arraiz - 
Secretário Municipal de Administração Finanças Planejamento e 
Gestão, Município de Governador Newton Bello - MA, e pelo o 
Contratado; ZENAURA DE SALES SILVA.  
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2023-01-20T20:40:45-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




